
'n8Wüáⓖ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Ad Inistração da Prefeitura Munlclpalde Tlanguá-CE. conforme Termo de Rali$cação faz
publicar Q extratc resumido do processo de D:spensa de Licitação N' DP 81/2823-SEADM, vem
RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para LOCAÇÃO DE 01(UM} IMÓVEL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DOS CORREIOS DE CARUATAí(OLiNDA), ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ.CE. Favorecida a Sra. RAIRA DE SOUZA MEDEIRO$, inscrito no CPF N' 041.838.843-14, com
endereço CARUATAI - S/N Centro - OLINt)A município de Tianguá-CE, no valor Globalde R$ 4.800,00
(quatro mi! e oitocentos reais}, senda o valor mensalde R$ 4e0*Q0(qua&aceafos reais}. E!!y9ê@ENIQ
LEGAL: incisa X do artigo 24 da Lei no 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação e ratiãcada peia
SecretáHa Municipal de Administração de Tianguá-CE conforme ITermo de Ratificação), NATALIA FELIX
DA FROTA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de FEVEREIRO de 2023

Av. Moises Moiln. 785 - Nenê Plácido « CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - F'one/Pax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ/cc l eXeCUTiVO.:l

secnEtÁiiiX:Üijúlê:ieÁübÉ AÓMlüi$:nÜêÀQ.ZLICnAçÃHI !)(rPATo:oe bigpÉNéÁ DE LiêiTAÇÃà;bp

A Sec⑤tária de Administração da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, conforme Termo de Ratificação fê
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação N ' DP 01/2023-SEADM, vem RATIFICA
a declaração de Dispensa de Licitação para LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL, DESTINADO Ai
FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DÓ$ CORREIOS DE CARUA'íAÍ(QLINDA), ZONA RURAL DI
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Favorecida a Sra. RAIRA DE SOUZA MADEIROS. inscrito no CPF l
041.83a.843-14, com endereço CARUATAl-- S/N Centra - OLINDA município de Tlanguá-CE, no valor Glob
de R$ 4,8Q$,00(quatro mii e oitocentos reais} , sendo o valer nlensalde R$ 488,e$(qaafmcenfcs reeb
EgNQ&MENTO LEGAL: incisa X da artigo 24 da Lei n' 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação -artigo 24 da Lei Do 8666/g3. Declaração de Dispensa de
ratificada pela Secretária Municipal de Administração de Tianguá CE conforme (Termo de Ratiflcaçãc
NATALIA FELIX DA FROTA - SECRETÁRIA DE A[)MINISTRAÇÃO. em 08 de FEVEREIRO de 2023

ESTADO DO CEARÀ
PRIMEIRO TERMO DE
ELETRÕNICO Na PE
31082101DIV. PARA
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
EMISSÃO, DEMARCAÇÃO
INTERNACIONAIS, PARA

E

PREFEITURA DE TiANGUÁ - GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO DO
ADITIVO AO CONTRATO DE NO 05072201GAB . DECC)RRENTE DO PREGÃO
16/2021-DIV, EM CONFORMIDADE A ATA REGISTRO DE PREÇO NO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA,

CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE TIANGUÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE
ESPORTÊ E LAZER - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADiTiVO AO CONTRATO DE N'
07022214$EJUV. DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÕNfCD NO PE {6/2021 -DIV. EM CONFORMIDADE
A ATA REGISTRO DE PREÇO N' 3108210IDIV, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCiAMENTO D& VIAGEM,
CQMPREENDENÜO as SERVIÇOS DE RESERVA, EMiSSÃo, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIOnAis E iNTERNACioNAiS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTÉ É LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.
EMPRESA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGC) 57, INCluO 11. LEIFEDERAL N' 8.666/93 DE 21 DE
JUNHO DE 1993. COM SUAS ALTERAÇÕES E POSTERIORES. EMPRESA: KOA TURISMO E
INTERCÂMBIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 34.140.729/0001-85. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
e78],08,122.88e7.2.e61 - MANUTENÇÃO DAS ATfViDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
JUVENTUDE EXPORTE E LAZER. 1101.04.122.0007.2.092 - Manutenção das atividades da Secretaria de
Juventude Exporte e Lazer - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 - Outros Serv. Terá. P. Jurídica -
FONTE DE RECURSO: Próprio. VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES. VIGA)RONDO A PARTIR DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2022 A 30 DE DEZEMBRO 2023. SIGNATÁRIOS: MARIA JAQUELiUE FREIRE LIMA
SECRETARIA MUNiCipAL DE JUVENTUDE ESPaRTE E LAZER / NÍNIVE ANDRADE DE PAULA
REPRESENTANTE LEGAL. TIANGUÃ-CE. 30 DE DEZEMBRO DE 2022,

;lTAÇ00 i Êh'KAtÓ OÕ 'i.l
023 .., '. =. 1

Assinada eletmnlcamente porá Marca claúdia Rodrigues cançalves - CPF '' 025 4i3 " Em 16/02/2a23 14.09D0 Pr a-ncülpap?ld;120 Blili:


